
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37508

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

22995 Anuncio de formalización de contratos de: Jefatura de Intendencia de
Asuntos Económicos Este. Objeto: Suministro de productos alimenticios
en la Academia General Militar, en el Centro de Abastecimiento del
GABTO de  la  AALOG 41  (CABTO CLASE 1)  en  Zaragoza  y  en  el
Acuartelamiento Sancho Ramírez en Huesca y en otras BAEs del ARG
de JIAE ESTE”. Expediente: 2023/ETSAE0327/00001467E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Intendencia de Asuntos Económicos Este.
1.2) Número de identificación fiscal: S0830042H.
1.3) Dirección: Plaza Aragón,9.
1.4) Localidad: Zaragoza.
1.5) Provincia: Zaragoza.
1.6) Código postal: 50004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES243.
1.11) Correo electrónico: jiaeestecontratacion@et.mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=7QuTKak6qkc%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 15100000 (Productos de origen animal, carne y productos

cárnicos),  03000000  (Productos  de  la  agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas),
15500000 (Productos lácteos), 15600000 (Productos de molinería, almidones
y  productos  de  almidón),  15900000  (Bebidas,  tabaco  y  productos
relacionados)  y  19521000  (Productos  de  poliestireno).

4.2) CPV Lote 1: 19521000 (Productos de poliestireno), 03000000 (Productos
de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines), 15100000
(Productos de origen animal, carne y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y
hortalizas elaboradas), 15500000 (Productos lácteos), 15600000 (Productos
de  molinería,  almidones  y  productos  de  almidón)  y  15900000 (Bebidas,
tabaco  y  productos  relacionados).

4.3) CPV Lote 2:  03000000 (Productos de la agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.4) CPV Lote 3: 19521000 (Productos de poliestireno), 03000000 (Productos
de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines), 15100000
(Productos de origen animal, carne y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y
hortalizas elaboradas), 15500000 (Productos lácteos), 15600000 (Productos
de  molinería,  almidones  y  productos  de  almidón)  y  15900000 (Bebidas,
tabaco  y  productos  relacionados).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37509

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

4.5) CPV Lote 4:  03000000 (Productos de la agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.6) CPV Lote 5:  03000000 (Productos de la agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.7) CPV Lote 6:  03000000 (Productos de la agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.8) CPV Lote 7: 19521000 (Productos de poliestireno), 03000000 (Productos
de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines), 15100000
(Productos de origen animal, carne y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y
hortalizas elaboradas), 15500000 (Productos lácteos), 15600000 (Productos
de  molinería,  almidones  y  productos  de  almidón)  y  15900000 (Bebidas,
tabaco  y  productos  relacionados).

4.9) CPV Lote 8:  03000000 (Productos de la agricultura,  ganadería,  pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.10) CPV Lote 9: 19521000 (Productos de poliestireno), 03000000 (Productos
de la agricultura, ganadería, pesca, silvicultura y productos afines), 15100000
(Productos de origen animal, carne y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y
hortalizas elaboradas), 15500000 (Productos lácteos), 15600000 (Productos
de  molinería,  almidones  y  productos  de  almidón)  y  15900000 (Bebidas,
tabaco  y  productos  relacionados).

4.11) CPV Lote 10: 03000000 (Productos de la agricultura, ganadería, pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

4.12) CPV Lote 11: 03000000 (Productos de la agricultura, ganadería, pesca,
silvicultura y productos afines), 15100000 (Productos de origen animal, carne
y productos cárnicos), 15330000 (Frutas y hortalizas elaboradas), 15500000
(Productos  lácteos),  15600000  (Productos  de  molinería,  almidones  y
productos de almidón), 15900000 (Bebidas, tabaco y productos relacionados)
y 19521000 (Productos de poliestireno).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES243.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES243.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES243.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37510

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

5.4) Código NUTS Lote 3: ES243.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES243.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES243.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES243.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES243.
5.9) Código NUTS Lote 8: ES243.
5.10) Código NUTS Lote 9: ES243.
5.11) Código NUTS Lote 10: ES243.
5.12) Código NUTS Lote 11: ES243.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de productos alimenticios en la Academia

General Militar, en el Centro de Abastecimiento del GABTO de la AALOG 41
(CABTO CLASE 1) en Zaragoza y en el Acuartelamiento Sancho Ramírez en
Huesca y en otras BAEs del ARG de JIAE ESTE”.

6.2) Lote 1: Carne.
6.3) Lote 2: Aves y huevos.
6.4) Lote 3: Embutidos.
6.5) Lote 4: Frutas y hortalizas.
6.6) Lote 5: Pescados refrigerados y congelados.
6.7) Lote 6: Congelados.
6.8) Lote 7: Leche.
6.9) Lote 8: Harinas y pan.
6.10) Lote 9: Bollería.
6.11) Lote 10: Varios.
6.12) Lote 11: Materiales envasado alimentario.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

10. Fecha de adjudicación: 28 de junio de 2023.

11. Ofertas recibidas:

11.11) Lote 11:
11.11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

12. Adjudicatarios:

12.11) Lote 11:
12.11.1) Nombre: PLATAFORMA FEMAR SL.
12.11.2) Número de identificación fiscal: B91016238.
12.11.7) País: España.
12.11.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.11) Lote 11:
13.11.1) Valor de la oferta seleccionada: 18.173,55 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 183 Miércoles 2 de agosto de 2023 Sec. V-A.  Pág. 37511

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
22

99
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38 planta 8.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:
16.4.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.4.2) Dirección: Avenida General Perón 38 planta 8.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28020.
16.4.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-686826. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (2 de mayo de

2023).
17.2) ID: 2023/S 088-270136. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (5 de

mayo de 2023).
17.3) ID: 2023-686826. Anuncio de Licitación publicado en BOE (9 de mayo de

2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 28 de julio de 2023.

Zaragoza, 28 de julio de 2023.- Jefe de la Unidad de Contratación de la JIAE
Este, José Manuel Luna Aguado.

ID: A230029817-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-08-01T14:56:39+0200




